
Contacto

Correo Electrónico vicesecretaria@sanlucarlamayor.es

Dirección Postal

Plaza Virgen de los Reyes, nº 8
(41800) Sanlúcar la Mayor España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 58/20.- CTOS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2022 a
las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegado de Hacienda, RRHH y Régimen Interior del Ayuntamiento de Sanlúcar la Mayor
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D%2FAYQ4LKk10uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de la obra descrita en la Memoria Valorada de "Mejora de eficiencia
energética Barriada La Paz” (Reformado)

Valor estimado del contrato 82.798,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.186,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.798,62 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
31518100 - Lámparas proyectantes.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
31527210 - Faroles.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
El ámbito de actuación se corresponde con las calles que circundan la Barriada de La Paz, en concreto las calles Avda.
Príncipe de España, Maestro D. Francisco Lindes, y Avda. Jesús Cautivo.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Avda. Príncipe de España, Maestro D. Francisco Lindes, y Avda. Jesús Cautivo.
(41800) Sanlúcar la Mayor España

FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO SEGÚN CLÁUSULA 19 DEL PCAP

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D%2FAYQ4LKk10uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 65.002,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Estrategias de Desarrollo Local LEADER en el marco de la Submedida 19.2 del
Programa de Desarrollo Rural de Andalucía 2014-2020, Convocatoria 2017

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LORENZETTI S.L.
NIF B53962569
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.002,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.652,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 58/20.- CTOS
Fecha de Formalización 12/03/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/03/2021

Condiciones de Subcontratación

Criterio 18.368,41 EUR.

Motivación

Motivación adjudicar el contrato de la obra de la obra descrita en la “MEMORIA VALORADA DE “MEJORA DE
EFICIENCIA ENERGÉTICA BARRIADA LA PAZ” (REFORMADO) (EXPTE. 58/20.-CTOS.)", a la empresa LORENZETTI,
S.L, con C.I.F. B53962569, y domicilio en Calle Romero de Torres, 5 de Pedro Abad (Córdoba), como autora de la oferta
presentada que ha obtenido mayor puntuación por aplicación de los criterios de adjudicación previstos en la cláusula 16.1
del PCAP, en la cantidad de 65.002,08 euros, más 13.650,44 euros, correspondiente al I.V.A., y con arreglo a las
condiciones ofertadas por la empresa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da720402-7bb6-4b12-a159-a0b56fd58b73


Lugar

DESPACHO VICESECRETARÍA

Dirección Postal

Plaza Virgen de los Reyes, 8
(41800) Sanlúcar la Mayor España

Apertura de la documentación
administrativa y de la documentación cuya
cuantificación depende de criterios
cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2021 a las 10:00 horas
Apertura de sobre único

Plazo de constitución

14 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/12/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/12/2020 a las 23:59
Observaciones: Ejecución de la obra descrita en la Memoria Valorada de "Mejora de Eficiencia Energética Barriada La
Paz” (Reformado)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ePuvGFe8RA0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000008839093 |  2022-858476 | Tue, 14 Jun 2022 14:15:05:249 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160354376324703338050096143419570147919 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ePuvGFe8RA0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

